МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

Об утверждении типовых форм
соглашений (договоров) о
предоставлении грантов в форме
субсидий из бюджета города  в
	соответствии с пунктом 7 статьи 78, пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, дополнительных соглашений о внесении в них изменений, дополнительных соглашений о расторжении соглашений (договоров)

В соответствии с пунктом 7 статьи 78, пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить типовые формы соглашений (договоров) о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета города в соответствии с пунктом 7 статьи 78, пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, дополнительных соглашений о внесении в них изменений, дополнительных соглашений о расторжении соглашений (договоров) согласно приложениям 1-4 к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу приказы департамента финансов Администрации города:
от 04.07.2019 № 08-03-186/9 «Об утверждении типовых форм соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, гранта в форме субсидии, в том числе предоставляемого на конкурсной основе, дополнительного соглашения о внесении в него изменений, дополнительного соглашения о расторжении соглашения (договора);
от 15.07.2019 № 08-03-193/9 «Об утверждении типовых форм соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, гранта в форме субсидии, в том числе предоставляемого на конкурсной основе, дополнительного соглашения о внесении в него изменений, дополнительного соглашения о расторжении соглашения (договора);
3. Управлению сводной бюджетной росписи и мониторинга исполнения бюджета представить настоящий приказ:
- в управление документационного и организационного обеспечения Администрации города для направления в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;
- в МКУ «Наш город» для опубликования в газете «Сургутские ведомости»;
- в справочно-правовые системы.
4.  Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента финансов Хрусталеву Е.А.

[bookmark: _GoBack]Директор департамента                                                                       М.А. Новикова

oleObject1.bin

image1.wmf